(...) Posto isto, homologo o acordo celebrado entre as partes,
julgando extinto o processo, nos termos do art.794, II, do Código de
Processo Civil. Custas, despesas processuais e honorários
advocatícios na forma convencionada. Expeça-se alvará de
levantamento a favor do exequente no valor de R 125.000,00(cento e
vinte e cinco mil reais) e honorários advocatícios ao patrono dos
exequentes, considerando que este tem poderes para receber e dar
quitação. Efetue o desbloqueio do saldo remanescente. P.R.I. e,
certificado o trânsito em julgado, arquive-se, observadas as
formalidades legais.